Processo 82.661

Autógrafo
PROJETO DE LEI   Nº 12.835
(Romildo Antonio da Silva)

Altera a Lei 7.016/08, que instituiu a Política Municipal de Habitação, para
ampliar a divulgação de informações sobre contemplados em programas e

projetos de habitação de interesse social.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, faz saber

que em 02 de junho de 2020 o Plenário aprovou:

Art. 1º. O inciso II do art. 40-A da Lei nº 7.016, de 27 de fevereiro de 2008, que

instituiu a Política Municipal de Habitação, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 40-A. (…)

(...)

II  –  as  relações  dos  munícipes  inscritos  e  dos  contemplados  nos  programas  e

modalidades  descritos  nos  arts.  10  e  12  desta  lei,  bem como em regularização

fundiária  e  em  cada  um  dos  novos  programas  habitacionais,  contendo  nome

completo e data de cadastro no Sistema Municipal de Informações Habitacionais.”

(NR)

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUNDIAÍ,  em  dois  de  junho  de  dois  mil  e  vinte

(02/06/2020).

FAOUAZ TAHA
Presidente

Elt